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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

قرعه آسان
شانس فولاد قرعه 

مناسبش در لیگ 
قهرمانان آسیا است و 
در یک هشتم نهایی 

با الفیصلی بازی 
می‌کند که به دسته 

دوم عربستان سقوط 
کرده. البته برای فولاد 

بحران‌زده بردن این 
بازی هم آسان نیست 

و نکونام باید در 
روزهای باقی‌مانده 

بتواند مشکلات 
تیمش بخصوص در 

فاز حمله را برطرف کند.
بردن این بازی 

می‌تواند روحیه 
شاگردان نکونام را 

برای مرحله بعد تا حد 
زیادی تقویت کند. 

آنها در صورت حذف 
کردن الفیصلی، سه 
روز بعد باید با برنده 

الدحیل و الریان، 
دو نماینده میزبان 
بازی ‌کنند. فولاد با 
نکونام همیشه در 
آسیا فراتر از انتظار 

بازی کرده و هواداران 
امیدوارند که این 

بار هم آنها بتوانند 
کیفیت‌شان را ارتقا 

بدهند. نتایج فولاد 
در لیگ قهرمانان 

می‌تواند تأثیر زیادی 
در سرنوشت این تیم 
و البته آینده حرفه‌ای 
نکونام داشته باشد.

ZOOM

تارتار: زورمان به 
سپاهان نرسید

ذوب‌آهن مقابل سپاهان شروع 
خوبی داشت و به گل رسید، ولی 
با دریافت دو گل در شروع نیمه 

دوم دربی اصفهان را باخت.
بازی  ز  ر بعد ا رتا مهدی تا
شکست  به  کنش  ا و ر  د
تیمش گفت: »در نیمه اول 
خوش‌شانس بودیم و توپ 
چند بار به تیر دروازه ما برخورد 
نستیم سپاهان  کرد. می‌دا
تیمی است که به لحاظ فیزیکی 
شرایط خوبی دارد و در ضربات 
قع  ز موا یستگاهی خیلی ا ا
زورمان به آنها نرسید. در نیمه 
اول داور خیلی یکطرفه سوت زد. 
از کوپال ناظمی انتظار نداشتم، 
ولی در نیمه دوم منصفانه سوت 
زد. در نیمه دوم غافلگیر شدیم 
و همانطور که فکر می‌کردیم 
و به بچه‌ها گفته بودیم روی 

ارسال‌ها گل خوردیم.«
قعاً  ا کرد: »و فه  ر اضا رتا تا
زورمان نرسید و گل مساوی را 
خوردیم و بعد گل دوم را دریافت 
کردیم. بعد هم تاش کردیم 
به دروازه حریف برسیم و در 
اواخر بازی شانس‌هایی داشتیم 
و می‌توانستیم گل مساوی را 
بزنیم، ولی اینجا هم ما بدشانس 

بودیم.«
او درباره زهردار نبودن خط حمله 
ذوب‌آهن گفت: »ما دو مهاجم 
داریم؛ یکی سالاری که آسیب 
دید و دیگری سلیمانی که خیلی 
زحمت کشید، اما نتوانست گلی 
بزند و چیزی از ارزش‌های او کم 
نمی‌شود. گاهی قریشی را جلو 
می‌فرستیم و در آن بخش دچار 

مشکل هستیم.«
ر  کنش به شعا ر در وا رتا تا
هواداران تیم سپاهان علیه 
خودش تصریح کرد: »من در 
سپاهان بازی کرده‌ام و احترام 
خاصی برای این تیم قایل هستم. 
وقتی هواداران سپاهان چنین 
شعارهایی می‌دهند، نشان 
می‌دهد راه را درست رفته‌ایم 
نند  ما که  نیستیم  تیمی  و 
گذشته، به راحتی به سپاهان 
امتیاز بدهیم. طبیعی است آنها 
دوست نداشته باشند تارتار اینجا 
بماند و رقیب سرسختی برای 
سپاهان باشد.« او در پایان گفت 
تا زمانی که ذوب‌آهن بخواهد در 
خدمت این تیم خواهم بود. این 
هشتمین بازی متوالی بدون برد 

تیم تارتار بود.

تن‌هاخ: ترجیح 
می‌دادم در فینال با 

بارسا روبه‌رو شویم
بی  مر سر  ، خ تن‌ها یک  ر ا
بر  برا زی  با یتد  نا یو منچستر
بارسا در پلی‌آف لیگ اروپا را 
بسیار سخت دانست و گفت 
که رویارویی در فینال را ترجیح 

د. می‌دا
تن‌هاخ درباره بازی پنجشنبه 
شب تیمش در نوکمپ گفت: 
»بازی بسیار سخت و نفسگیری 
خواهد شد که انرژی زیادی از 
تیم خواهد گرفت. ما الان در 
شرایط خوبی هستیم و بازی‌های 
فشرده‌ای را نیز پیش رو داریم. 
ترجیح می‌دادم با بارسا در 
فینال روبه‌رو شویم. این بازی 
مثل یک فینال است و رقابت 
بزرگی خواهد شد. برای این 
جدال لحظه‌شماری می‌کنیم و 
امیدوارم شب بازی هر دو تیم 

در بهترین فرم باشیم.«
او در تمجید از ژاوی، سرمربی 
بارسا گفت: »ژاوی زمانی که 
بازی می‌کرد، فوق‌العاده بود. 
او در تیمش یک ستاره بزرگ 
بود و حالا می‌بینم که همان 
سبک و فلسفه را به تیمش 
انتقال داده است. از سبک بازی 
بارسا تحت هدایت ژاوی بسیار 
خوشم می‌آید و بسیار خوب 
حمله می‌کنند. بارسا با ژاوی در 

مسیر درستی قرار دارد.«

شهریار مغانلو با گل زدن به ذوب‌آهن موفق شد از رکورد شش گل زده یورگن 
لوکادیا عبور کند و با 7 گل زده به صدر جدول گلزنان لیگ برسد. 

البته پیش از مهاجم سپاهان، عارف رستمی هم موفق شده بود تعداد 
گل‌هایش را به 7 برساند. 

مهاجم مس کرمان دیروز موفق شد دروازه نساجی را باز کند. این دو مهاجم 
می‌توانند گزینه‌های جدی آقای گلی این فصل باشند.

شهریار مغانلو

عبور از لوکادیا

گزارش‌ها حاکی از آن است که میسون مانت ستاره چلسی که تنها 18 ماه 
از قراردادش باقی مانده مذاکراتش با آبی‌ها را بر سر تمدید به حالت تعلیق 
درآورده است. لیورپولی‌ها نیز فرصت را غنیمت شمرده‌اند و علاقه خود را به 
این بازیکن نشان داده‌اند. با توجه به متوقف شدن مذاکرات تمدید قرارداد، 
قرمزها حالا شانس اول هستند تا یکی از بزرگترین اعجوبه‌های فوتبال انگلیس 

را به خدمت بگیرند.‌

 میسون مانت

دور از چلسی، نزدیک به بندر

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال گفت که بعد از برد هوادار 
مقابل پرسپولیس به ساکت الهامی زنگ زده و این برد را به او تبریک 
 گفته است. برد هوادار به استقلال کمک کرد که با پرسپولیس 

هم‌امتیاز شود. 
فتح‌الله‌زاده گفت: »به هر حال آقای ساکت الهامی کار بزرگی را انجام داد. او 

یک مدت مربی ما هم بوده و وظیفه داشتم تشکر کنم.«

ساکت الهامی

تبریک فتح‌الله‌زاده

 zمصاحبه

تساوی بدون گل نفت مسجدسلیمان 
و صنعت نفت آبادان برای هیچکدام 
از دو تیم خوزستانی که برای فرار از 
سقوط می‌جنگند، نتیجه خوبی نبود. 
ــا این تساوی 12 امتیازی شدند،  آنها ب
در حالی که مس کرمان در بازی 
همزمان برنده شد و با 18 امتیاز از دو 

تیم خوزستانی فاصله گرفت. 
با این حال تاوارس هنوز امید دارد 
که بتواند طلایی‌پوشان را از سقوط 

نجات بدهد.

مربی برزیلی صنعت نفت بعد از بازی 
گفت: »بازی پرهیجانی داشتیم. دو 
تیم سعی دارند خودشان را در لیگ 
برتر حفظ کنند و سقوط نکنند. از 
زمانی که رضا عنایتی سرمربیگری 
نفت مسجدسلیمان را برعهده گرفته، 
رقابت‌ در این تیم و بین بازیکنان آن 
ــرای  ــازی ب بیشتر شده است. نتیجه ب
ما ایده‌آل نبود، چون دنبال گرفتن سه 
امتیاز بودیم، ولی به بازیکنانم تبریک 
می‌گویم. اگر در بازی‌های آینده هم 

ــازی کنیم،  ــه همین شکل جنگنده ب ب
خوشحالی و امیدواری را به شهرمان 

می‌آوریم.«
تاوارس ادعای عجیبی مطرح کرد و 
گفت: »من در کشورهای مختلفی 
تجربه کار دارم. باید بگویم برخی از 
فدراسیون‌ها نفع‌شان بر این است 
که بعضی از تیم‌ها در بالای جدول 

حضور نداشته باشند.«
او اضافه کرد: »بررسی کنید در طول 
فصل چه اتفاقاتی برای دو تیم صنعت 

نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان 
افتاده است. ما چهار بازی را واگذار 
کرده‌ایم که دلایل مختلفی مثل پنالتی‌ 
اشتباه گرفتن برای حریف و... داشته 
است. در این بازی هم در صحنه‌ای 
روی طالب ریکانی اتفاقی افتاد و برای 
ما مشخص نیست که پنالتی بود 
یا نبود. شاید اگر چنین صحنه‌ای 
برای پرسپولیس، استقلال یا سپاهان 
اتفاق می‌افتاد، ممکن بود داور برای 
آنها پنالتی بگیرد. امیدوارم هر دو تیم 

صنعت نفت و نفت مسجدسلیمان 
بتوانند در لیگ بمانند. با این نظر 
موافق هستم که یکسری مسائل 
وجود دارد که شاید نخواهند این دو 

تیم در لیگ برتر بمانند.«
تاوارس در پاسخ به این سؤال که 
چقدر نسبت به فوتبال خوزستان 
آشنایی دارد، گفت: »من اولین 
بار است که در فوتبال خوزستان 
مربیگری می‌کنم. ‌حدود 15 یا 16 
سال قبل، زمانی که در سپاهان بودم، 

صنعت نفت آبادان، فولاد  خوزستان 
و استقلال اهواز در لیگ برتر بودند 
و نفت مسجدسلیمان هم در دسته 
پایین‌تر حضور داشت. استقلال اهواز 
در آن زمان هواداران فوق‌العاده‌ای 
داشت. استقلال اهواز در ‌گذشته 
بسیار قوی بود، ولی الان کجاست؟ 
زمانی صنعت نفت آبادان هم یکی 
از بهترین تیم‌ها از لحاظ میانگین 
تماشاگر بود. اکنون این هواداران و 

تیم صنعت نفت کجا هستند؟«

برخی فدراسیون‌ها نفع‌شان این است که بعضی از تیم‌ها در بالای جدول نباشند

تاوارس: جنگنده باشیم در لیگ می‌مانیم

 zواکنش

مشکلات آخرین بازمانده ایرانی لیگ قهرمانان در آستانه سفر به قطر

فرصت 5 روزه نکونام برای تحول فولاد

جواد نکونام مدت‌هاست که برای 
نان آسیا  مرحله حذفی لیگ قهرما
برنامه‌ریزی می‌کند، ولی حالا تیمش 
در بدترین شرایط به قطر سفر می‌کند. 
به نظر می‌رسید که برد خانگی مقابل 
پرسپولیس جرقه‌ای برای تحول فولاد 
باشد و این تیم بتواند نیم‌فصل دوم را با 
فرم متفاوتی شروع کند، ولی نتایج تیم 
اهوازی بعد از آن برد پرماجرا فاجعه‌بار 
پیش رفته است. آنها یکشنبه سومین 
شکست متوالی در لیگ برتر را تجربه 
کردند تا به رده نهم جدول سقوط کنند.

 
سه باخت متوالی

فولاد بعد از بردن پرسپولیس به تبریز 
سفر کرد و مقابل تراکتور آماده شروع 
بدی نداشت، ولی در برابر شاگردان 
خمس بتدریج عقب رفت تا اینکه 

دروازه‌اش در آخرین ثانیه‌ها باز شد.
فولاد در هفته نوزدهم میزبان سپاهان 
بود و در برابر این مدعی قهرمانی 

نمایش خوبی داشت، ولی دروازه‌اش 
روی گل به خودی نژادمهدی باز شد 
و بعد از آن فرصت‌های پرشمارش با 
درخشش نیازمند بی‌نتیجه ماند تا 

دست خالی بماند.
در بازی هفته بیستم مقابل مس که 
آخرین بازی فولاد پیش از سفر به قطر 
بود، شاگردان نکونام در رفسنجان 
نمایش ضعیفی داشتند تا با دو گل 
شکست بخورند. این سه شکست 
متوالی زنگ خطری برای تیم اهوازی 
است که دوشنبه هفته آینده باید 

مقابل الفیصلی عربستان بازی کند.
 

338 دقیقه بدون گل‌زده
نکته نگران‌کننده برای نکونام این 
است که تیمش در جریان سه شکست 
قبلی حتی یک گل هم نتوانسته بزند. 
یی  آخرین گل فولاد ضربه استثنا
روبرتو تورس در دقیقه 22 بازی مقابل 

پرسپولیس بود.

تورس مقابل تراکتور یک موقعیت 
خوب را از دست داد و مهاجمان فولاد 
مقابل سپاهان هم فرصت‌های زیادی 
را از دست دادند، ولی در بازی یکشنبه 
حامد لک، دروازه‌بان مس رفسنجان به 
ندرت به دردسر افتاد. فولاد در 20 بازی 
این فصل لیگ برتر تنها 16 گل زده که 
آمار ضعیفی است و مشکلات ساختار 
هجومی این تیم را تأیید می‌کند. فولاد 
موقعیت‌های زیادی نمی‌سازد و مهمتر 
از آن تمام‌کننده‌های خوبی ندارد. 
بهترین گلزنان این فصل فولاد مجید 
علیاری و موسی کولیبالی سه گله 
هستند که جایی در این تیم ندارند. 
نو از هفته  اولی به‌دلیل جراحی زا
یازدهم غایب بوده و دومی به تازگی از 

فهرست تیم کنار گذاشته شد.
 

تغییرات بی‌نتیجه
نکونام بیشتر از هر کسی مشکلات 
تهاجمی تیمش را می‌داند و در نیم‌فصل 

تلاش کرد با خریدهای جدید این ضعف 
را برطرف کند، ولی این تغییرات حداقل 

تا این لحظه نتیجه نداده است.
تورس خرید خوبی برای فولاد بود، 
ولی بعد از گل سه امتیازی‌اش به 
پرسپولیس نتوانسته این درخشش 
را تکرار کند. سعید واسعی، هافبک 
تهاجمی جدید فولاد هم گره‌گشا نبوده 
و سوگیتای ژاپنی به‌دلیل مصدومیت 
هنوز بازی نکرده. فولاد برای لیگ 
قهرمانان آسیا به‌دنبال یک مهاجم 
اسپانیایی است، ولی گفته می‌شود که 
او قراردادش با تیم قبلی را کمی دیر 
فسخ کرده و ممکن است ITC او برای 
تیم اهوازی صادر نشود. نکونام در دو 
پنجره اخیر حدود 15 بازیکن جدید 
خریده، ولی فولاد نه تنها جایی در 
جمع مدعیان لیگ ندارد که ضعیف‌تر 
از فصول قبل نتیجه گرفته. متوسط 
امتیاز 1.2 آمار خوبی برای این تیم 

پرمهره نیست.

 ضعف دفاعی
ویژگی بزرگ فولاد نکونام در سال‌های 
گذشته استحکام دفاعی‌اش بود. فولاد 
با پرس شدید بازیسازی حریفش را 
مختل می‌کرد و موقعیت‌های کمی 
می‌داد، ولی در این فصل آنها به آسانی 
گل می‌خورند. فولاد در این فصل 17 
گل خورده و آمار دفاعی ضعیف‌تری 
لومینیوم اراک،  از مس رفسنجان، آ
پرسپولیس، سپاهان، استقلال، هوادار 

و پیکان دارد.
نکونام در نیم‌فصل قرارداد کولیبالی، 
مدافع اهل مالی را فسخ کرد تا بتواند 
سهمیه جدیدی برای جذب بازیکن 
خارجی داشته باشد، ولی خط دفاعش 
در بازی‌های اخیر شکننده بوده. او 
بیش از همه روی زوج آقاسی - حزباوی 
حساب می‌کند، ولی در بازی‌های اخیر 
که یکی از آنها غایب بوده، نژادمهدی، 
خرید جدید این تیم نمایش ضعیفی 

داشته است.


